
Nachkommen von Theodor Weis

Generation 1

1. THEODOR1 WEIS . Er hat MECHTILD RATHAUSEN geheiratet.

Theodor Weis und Mechtild Rathausen hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN ANTON2 WEIS wurde im Jahr 1789 in Bracht geboren. Er verstarb am 13
Sep 1860 in Bracht. Er heiratete Sibilla Catharina Schroers, die Tochter von Paul
Schroers und Anna Maria Margaretha van der Lyck, am 03 Okt 1818 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1798 in Bracht geboren. Sie verstarb am 24 Jun 1849 in Bracht.

3. ii. JOHANN HUBERT WEIß wurde im Jahr 1796 in Bracht geboren. Er heiratete Catharina
Gertrud Küppers, die Tochter von Wilhelm Küppers und Barbara Hentsches, am 01
Feb 1826 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1804 in Amern St. Anton geboren.

Generation 2

2. JOHANN ANTON2 WEIS (Theodor1) wurde im Jahr 1789 in Bracht geboren. Er verstarb am 13 Sep
1860 in Bracht. Er heiratete Sibilla Catharina Schroers, die Tochter von Paul Schroers und Anna
Maria Margaretha van der Lyck, am 03 Okt 1818 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1798 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 24 Jun 1849 in Bracht.

Johann Anton Weis und Sibilla Catharina Schroers hatten folgende Kinder:

4. i. ANNA MARGARETHA3 WEIS wurde am 11 Jan 1820 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 20 Mrz 1884 in Bracht Dorf 75. Sie heiratete Johann Cornelius Hanßen, der
Sohn von Peter Adam Hanßen und Maria Catharina Tiquet, am 18 Okt 1852 in
Dülken. Er wurde am 14 Sep 1820 in Dülken auf der Bistard geboren. Er verstarb
am 30 Aug 1906 in Bracht.

ii. CATHARINA GERTRUD WEIß wurde im Jahr 1826 in Bracht geboren. Sie heiratete
Bartholomäus Goertz, der Sohn von Gerhard Goertz und Sibille Laeven, am 15
Aug 1846 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1820 in Niederkrüchten geboren.
Er verstarb am 26 Aug 1883 in Bracht Dorf 99/1.

3. JOHANN HUBERT2 WEIß (Theodor1 Weis) wurde im Jahr 1796 in Bracht geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Küppers, die Tochter von Wilhelm Küppers und Barbara Hentsches, am 01 Feb
1826 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1804 in Amern St. Anton geboren.

Johann Hubert Weiß und Catharina Gertrud Küppers hatten folgende Kinder:

5. i. JOHANN MATHIAS3 WEIß wurde am 02 Mai 1826 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 13 Apr 1898 in Amern St. Georg im Hause 272. Er heiratete Maria
Theresa Johanna alias Baumgardt Bongartz, die Tochter von Johann Baumgardt
und Maria Emanuela Dix, am 11 Okt 1851 in Amern St. Anton. Sie wurde am 29
Dez 1827 in Thuin Charlera Provinz Norrd Brabant geboren. Sie verstarb am 08
Nov 1891 in Amern St. Georg im Hause 271.

6. ii. CATHARINA BARBARA WEIß wurde am 25 Feb 1831 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1890 in Amern St. Anton im Haue 151 1/2. Sie heiratete
Christoph Hendrichs, der Sohn von Christian Hendrichs und Barbara Veugelaers,
am 26 Nov 1869 in Amern St. Anton. Er wurde am 26 Mrz 1834 in Roermond
geboren.

7. iii. CATHARINA GERTRUD WEIß wurde im Jahr 1836 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 18 Apr 1903 in Breyell SektiomnSchaag. Sie heiratete Johann
Küppers, der Sohn von Johann Gerhard Küppers und Maria Magdalena Oehlen,
am 01 Sep 1865 in Breyell. Er wurde am 18 Mai 1836 in Breyell geboren. Er
verstarb am 21 Mrz 1911 in Breyell Section Schaag 23.

Generation 3

4. ANNA MARGARETHA3 WEIS (Johann Anton2, Theodor1) wurde am 11 Jan 1820 in Bracht geboren.
Sie verstarb am 20 Mrz 1884 in Bracht Dorf 75. Sie heiratete Johann Cornelius Hanßen, der Sohn
von Peter Adam Hanßen und Maria Catharina Tiquet, am 18 Okt 1852 in Dülken. Er wurde am 14
Sep 1820 in Dülken auf der Bistard geboren. Er verstarb am 30 Aug 1906 in Bracht.

Freitag, 25. Februar 2022Seite 1 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

Johann Cornelius Hanßen und Anna Margaretha Weis hatten folgende Kinder:

i. SIBILLA CATHARINA4 HANßEN wurde am 02 Aug 1853 in Dülken Bistard 796 1/8
geboren.

ii. ANNA ELISABETH HANßEN wurde am 29 Nov 1854 in Dülkenn auf der Bistard
geboren.

iii. SOHN HANßEN wurde am 06 Mai 1856 in Dülken geboren. Er verstarb am 06 Mai
1856 in Dülken Bistard 709.

iv. SOHN HANßEN wurde am 31 Okt 1857 in Dülken geboren. Er verstarb am 31 Okt
1857 in Dülken Bistard 709.

v. LEONHARD HANßEN wurde am 16 Dez 1858 in Dülken geboren. Er verstarb am 16
Feb 1859 in Dülken.

5. JOHANN MATHIAS3 WEIß (Johann Hubert2, Theodor1 Weis) wurde am 02 Mai 1826 in Amern St.
Anton geboren. Er verstarb am 13 Apr 1898 in Amern St. Georg im Hause 272. Er heiratete Maria
Theresa Johanna alias Baumgardt Bongartz, die Tochter von Johann Baumgardt und Maria
Emanuela Dix, am 11 Okt 1851 in Amern St. Anton. Sie wurde am 29 Dez 1827 in Thuin Charlera
Provinz Norrd Brabant geboren. Sie verstarb am 08 Nov 1891 in Amern St. Georg im Hause 271.

Johann Mathias Weiß und Maria Theresa Johanna alias Baumgardt Bongartz hatten folgende  
Kinder:

8. i. MARIA CATHARINA4 WEIß wurde im Jahr 1853 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 12 Mai 1912 in Amern St. Anton. Sie heiratete Johann Arnold Lentzen,
der Sohn von Leonhard Lentzen und Gertrud Timmermanns, am 30 Mai 1873 in
Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1850 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 25 Okt 1917 in Amrn St. Anton.

ii. CAROLINA WEIß wurde am 23 Sep 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete
Heinrich Schoepgens, der Sohn von Gerhard Schgoepgens und Gertrud Nathen?,
am 21 Jan 1880 in Amern St. Georg. Er wurde am 10 Dez 1848 in Brempt geboren.

iii. HUBERT WEIß wurde am 05 Jan 1858 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Anna Sibilla Biermanns, die Tochter von Peter Franz Biermans und Catharina
Elisabeth Schumachers, am 06 Okt 1899 in Amern St. Anton. Sie wurde am 29 Sep
1866 in Amern St. Anton geboren.

6. CATHARINA BARBARA3 WEIß (Johann Hubert2, Theodor1 Weis) wurde am 25 Feb 1831 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1890 in Amern St. Anton im Haue 151 1/2. Sie heiratete
Christoph Hendrichs, der Sohn von Christian Hendrichs und Barbara Veugelaers, am 26 Nov 1869
in Amern St. Anton. Er wurde am 26 Mrz 1834 in Roermond geboren.

Christoph Hendrichs und Catharina Barbara Weiß hatten folgende Kinder:

i. ANNA MARIA KATHARINA4 HENDRICHS wurde am 05 Apr 1862 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Mathias Soenges, der Sohn von Reiner Soentgens
und Anna Catharina Beiten, am 30 Sep 1895 in Amern St. Anton. Er wurde am 07
Apr 1863 in Amern St. Georg geboren.

9. ii. MARIA CATHARINA HEINRICHS wurde am 12 Okt 1869 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Julius Heinrichs, der Sohn von Peter Mathias Hendricks und Maria
Helena Overdick, am 01 Jun 1896 in Amern St. Anton. Er wurde am 07 Aug 1877 in
Amern St. Anton geboren.

7. CATHARINA GERTRUD3 WEIß (Johann Hubert2, Theodor1 Weis) wurde im Jahr 1836 in Amern St.
Anton geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1903 in Breyell SektiomnSchaag. Sie heiratete Johann
Küppers, der Sohn von Johann Gerhard Küppers und Maria Magdalena Oehlen, am 01 Sep 1865
in Breyell. Er wurde am 18 Mai 1836 in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Mrz 1911 in Breyell
Section Schaag 23.

Johann Küppers und Catharina Gertrud Weiß hatten folgendes Kind:

i. PETER HUBERT4 KÜPPERS wurde am 10 Sep 1865 in Breyell geboren.
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Generation 4

8. MARIA CATHARINA4 WEIß (Johann Mathias3, Johann Hubert2, Theodor1 Weis) wurde im Jahr 1853
in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 12 Mai 1912 in Amern St. Anton. Sie heiratete
Johann Arnold Lentzen, der Sohn von Leonhard Lentzen und Gertrud Timmermanns, am 30 Mai
1873 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1850 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 25
Okt 1917 in Amrn St. Anton.

Johann Arnold Lentzen und Maria Catharina Weiß hatten folgende Kinder:

i. MARIA THERESIA5 LENTZEN wurde am 04 Jul 1874 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Wilhelm Berger, der Sohn von Johann Laurenz Berger und Anna
Elisabeth Voßen, am 04 Okt 1901 in Amern St. Anton. Er wurde am 27 Nov 1865 in
Amern St. Anton geboren.

ii. JOHANN MATHIAS LENTZEN wurde im Jahr 1877 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 08 Jun 1884 in Amern St. Anton im Hause 127 1/2.

iii. JOHANN JOSEF LENTZEN wurde im Jahr 1888 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 06 Jan 1889 in Amern St. Anton im Hause 127 1/2.

iv. HUBERT LENTZEN wurde im Jahr 1890 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
03 Jan 1895 in Amern St. Anton im Hause 187.

v. ANNA MARIA LENTZEN wurde am 05 Aug 1892 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 23 Aug 1892 in Amern St. Anton im Hause 127.

vi. SOHN LENTZEN wurde am 11 Feb 1895 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
11 Feb 1895 in Amern St. Anton im Hause 127 1/2.

9. MARIA CATHARINA4 HEINRICHS (Catharina Barbara3 Weiß, Johann Hubert2 Weiß, Theodor1 Weis)
wurde am 12 Okt 1869 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Julius Heinrichs, der Sohn von
Peter Mathias Hendricks und Maria Helena Overdick, am 01 Jun 1896 in Amern St. Anton. Er
wurde am 07 Aug 1877 in Amern St. Anton geboren.

Julius Heinrichs und Maria Catharina Heinrichs hatten folgende Kinder:

i. HELENA5 HEINRICHS wurde im Feb 1897 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 27 Sep 1897 in Amern St. Anton im Hause 79.

ii. HEINRICH HEINRICHS wurde im Jahr 1904 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 26 Dez 1905 in Amern St. Anton.
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